平成23年３月23日

各 位
                 東 京 都 新 宿 区 内 藤 町 8 7 番 地

株 式 会 社 ケ イ ブ
 代 表 取 締 役 社 長         高 野 健 一

                        （コード番号：３７６０ ＪＡＳＤＡＱスタンダード）

問い合わせ 経営管理部長 山家 英雄
( T E L  0 3 － 5 3 6 6 － 3 3 1 0 ）

（URL http://www.cave.co.jp/）

「東北地方太平洋沖地震」の影響について

平成23年3月11日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様、そのご家族

の皆さまには心よりお見舞い申し上げます。

被災地の一日も早い復旧と皆さまのご健康を心よりお祈り申し上げます。

現時点での当社における状況について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．被害の状況について
（１）従業員ならびに社内設備の状況について
この度の震災による従業員等の人的被害は発生しておりません。また、当社設備の破損等はございません。

（２）当社サービスならびに取引先、その設備の状況について

①サービスの状況について
ソーシャルメディア・アプリ事業、オンライン事業の運営業務、ならびにゲーム開発部における新

規タイトルの開発業務に関しましては、先週は在宅勤務で運営を行うとともに、一部スタッフにつき

ましては中京地域にサテライトオフィスを設置し、従業員の安全を確保しながら、サービスが継続し

て運営できるような体制を取ってまいりました。
なお、昨日より自宅待機を解除し、引き続き安全に留意しながら、計画停電時の電車の運行など、

従業員の帰宅手段にも配慮した出勤体制としております。

②取引先や設備の状況について
当社サービスを提供するためのホスティングサービスにつきましては、主に西日本地域と関東地域

にサーバーを設置しております。また、関東地域におきましても、現時点で計画停電対象外のエリア

にサーバーが設置されており、万が一停電となった場合でも電力供給を受けられる体制が整っている

ため、現時点でサービスの継続に支障はない見通しであります。

２．業績への影響について

この度の震災が当社業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、首都圏における計画停電や、

販売先、取引先物流網の被災状況等が業績に与える影響につきましては現在精査中であります。

開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上